2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

КОМИТЕТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И СТРОИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

от «18» ноября 2021 г.					                      № п-КГХиС-167
г. Калининград

О внесении изменений в приказ комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 16.07.2021 № п-КГХ-83 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа «Город Калининград» на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.»

В соответствии с пунктом 3.7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 (в редакции от 17.09.2021 № 765), в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа «Город Калининград», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 11.03.2021 № 137 (в редакции от 02.11.2021 № 888)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа «Город Калининград», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 11.03.2021 № 137 (в редакции от 02.11.2021 № 888) (далее – План, Программа) (приложение).
[bookmark: _Hlk77245133]2. Управлению благоустройства, озеленения и экологии (Орлов А.В.), управлению жилищного и коммунального хозяйства (Борисов В.Б.), финансовому управлению (Резник Ю.В.), отделу координации строительства (Миняев А.В.) комитета городского хозяйства и строительства администрации городского округа «Город Калининград» обеспечить реализацию Плана и достижение целевых показателей мероприятий Программы, относящихся к полномочиям комитета городского хозяйства и строительства администрации городского округа «Город Калининград».
3. Управлению благоустройства, озеленения и экологии комитета городского хозяйства и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (Орлов А.В.) обеспечить размещение Плана на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет в разделе «Документы стратегического планирования», подразделе «Планы реализации муниципальных программ» в течение                     5 рабочих дней с момента его утверждения.
4. Управлению жилищного и коммунального хозяйства (Борисов В.Б.), финансовому управлению (Резник Ю.В.), отделу координации строительства  (Миняев А.В.) комитета городского хозяйства и строительства администрации городского округа «Город Калининград», МКУ «Калининградская служба заказчика» (Астапов Е.Н.), МКУ «Капитальный ремонт многоквартирных домов» (Маличенко М.В.), МБУ «Гидротехник», МБУ «Чистота» направлять ежеквартальный отчет о выполнении мероприятий Программы в управление благоустройства, озеленения и экологии (Орлов А.В.) в течение                                10 календарных дней по истечении отчетного квартала, а также годового отчета – в срок до 26 февраля 2022 года.
[bookmark: _Hlk77244635]5. Управлению благоустройства, озеленения и экологии комитета городского хозяйства и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (Орлов А.В.) обеспечить предоставление ежеквартального отчета о выполнении мероприятий Программы в комитет городского развития и цифровизации администрации городского округа «Город Калининград» в течение 15 календарных дней по истечении отчетного квартала, а также годового отчета – в срок до 01 марта 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета городского хозяйства и строительства администрации городского округа «Город Калининград» Кондратьева Ю.Л.

Заместитель главы администрации,
председатель комитета
городского хозяйства и строительства		                            А.И. Запивалов

Гончарова С.А. (свод)
[bookmark: _GoBack]923471